
 
 

UCHWAŁA NR 31/VII/2024 
RADY GMINY KAMIENICA POLSKA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kamienica Polska na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kamienica Polska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 298/XLV/2023 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 27 grudnia 2023 roku z późn. 
zm. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamienica Polska na 2024 rok z późn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 84 410,91 zł do kwoty 40 657 678,76 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 84 410,91 zł do kwoty 30 098 979,71 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 84 410,91 zł do kwoty 44 492 690,45 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 84 410,91 zł do kwoty 32 626 148,04 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Kamienica Polska wynosi 3 835 011,69 zł i zostanie pokryty przez: przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 9 056,69 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 475 955,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym w kwocie 1 350 000,00 zł. 

2. Przychody Gminy Kamienica Polska wynoszą 4 485 011,69 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 9 056,69 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 475 955,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym w kwocie 2 000 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Kamienica Polska wynoszą 650 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 650 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 – Zmiany w planie dochodów – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 8136



§ 4. Załącznik nr 2 – Zmiany w planie dochodów bieżących – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 – Zmiany w planie wydatków – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 – Zmiany w planie wydatków w grupach – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 – Zmiany w planie wydatków bieżących – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 17 – Zmiany w planie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 298/XLV/2023 Rady Gminy Kamienica Polska z dnia 27 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamienicy Polska na 2024 rok z późn. zm. pozostają bez 
zmian. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica Polska. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Michał Otrębski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8136



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 31/VII/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 066 792,88 80 000,00 1 146 792,88 
 80104  Przedszkola  904 772,00 80 000,00 984 772,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 240 000,00 80 000,00 320 000,00 

852   Pomoc społeczna 800 187,68 4 410,91 804 598,59 
 85295  Pozostała działalność 155 678,68 4 410,91 160 089,59 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 43 163,60 4 410,91 47 574,51 

Razem 40 573 267,85 84 410,91 40 657 678,76 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8136



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 31/VII/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 951 586,88 80 000,00 1 031 586,88 
 80104  Przedszkola  789 566,00 80 000,00 869 566,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 240 000,00 80 000,00 320 000,00 

852   Pomoc społeczna 800 187,68 4 410,91 804 598,59 
 85295  Pozostała działalność 155 678,68 4 410,91 160 089,59 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 43 163,60 4 410,91 47 574,51 

Razem 30 014 568,80 84 410,91 30 098 979,71 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8136



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 31/VII/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 8 735 712,80 3 228,00 8 738 940,80 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 544 382,00 3 228,00 547 610,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 400,00 1 500,00 7 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 33 526,00 1 728,00 35 254,00 

801   Oświata i wychowanie 11 296 304,88 80 000,00 11 376 304,88 
 80101  Szkoły podstawowe 5 742 645,27 -65 000,00 5 677 645,27 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  38 000,00 7 000,00 45 000,00 
  4260 Zakup energii 287 000,00 -87 000,00 200 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 304 000,00 15 000,00 319 000,00 
 80104  Przedszkola  4 407 970,73 145 000,00 4 552 970,73 
  4220 Zakup środków żywności 240 000,00 80 000,00 320 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 429 479,00 65 000,00 1 494 479,00 

851   Ochrona zdrowia 116 219,00 872,00 117 091,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 500,00 872,00 2 372,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 732,00 732,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości 

0,00 140,00 140,00 

852   Pomoc społeczna 1 592 703,14 310,91 1 593 014,05 
 85203  Ośrodki wsparcia 73 419,46 -4 100,00 69 319,46 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 988,00 -3 000,00 49 988,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 282,48 -400,00 8 882,48 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 320,00 -700,00 620,00 
 85295  Pozostała działalność 156 378,68 4 410,91 160 789,59 
  3110 Świadczenia społeczne 148 104,60 4 324,42 152 429,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 197,74 86,49 2 284,23 

Razem 44 408 279,54 84 410,91 44 492 690,45 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8136



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 31/VII/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie Wydatki bieżące Wydatki jednostek 

budżetowych: 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z tytułu 
gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na obsługę 
długu 

wydatki majątkowe 
wydatki 

inwestycyjne i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i objęcie akcji i 
udziałów 

wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego 

750   Administracja publiczna 8 735 712,80 3 228,00 8 738 940,80 7 725 930,37 7 469 698,37 6 086 160,00 1 383 538,37 35 782,00 215 630,00 4 820,00 0,00 0,00 1 013 010,43 1 013 010,43 0,00 0,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 544 382,00 3 228,00 547 610,00 547 610,00 547 410,00 484 706,00 62 704,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 6 400,00 1 500,00 7 900,00 7 900,00 7 900,00 0,00 7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 526,00 1 728,00 35 254,00 35 254,00 35 254,00 0,00 35 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 11 296 304,88 80 000,00 11 376 304,88 11 236 098,88 10 678 171,88 8 445 418,00 2 232 753,88 0,00 493 799,00 64 128,00 0,00 0,00 140 206,00 140 206,00 115 206,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 742 645,27 -65 000,00 5 677 645,27 5 677 645,27 5 426 802,27 4 683 063,27 743 739,00 0,00 250 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  38 000,00 7 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 287 000,00 -87 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 304 000,00 15 000,00 319 000,00 319 000,00 319 000,00 0,00 319 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  4 407 970,73 145 000,00 4 552 970,73 4 412 764,73 4 153 769,53 2 941 267,00 1 212 502,53 0,00 194 867,20 64 128,00 0,00 0,00 140 206,00 140 206,00 115 206,00 0,00 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 240 000,00 80 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 1 429 479,00 65 000,00 1 494 479,00 1 494 479,00 1 494 479,00 1 494 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 116 219,00 872,00 117 091,00 117 091,00 115 091,00 66 000,00 49 091,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 500,00 872,00 2 372,00 2 372,00 2 372,00 0,00 2 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0,00 732,00 732,00 732,00 732,00 0,00 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 140,00 140,00 140,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 592 703,14 310,91 1 593 014,05 1 593 014,05 1 027 603,03 660 586,46 367 016,57 0,00 565 411,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 73 419,46 -4 100,00 69 319,46 69 319,46 69 319,46 61 019,46 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 52 988,00 -3 000,00 49 988,00 49 988,00 49 988,00 49 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 9 282,48 -400,00 8 882,48 8 882,48 8 882,48 8 882,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 320,00 -700,00 620,00 620,00 620,00 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 156 378,68 4 410,91 160 789,59 160 789,59 8 160,57 0,00 8 160,57 0,00 152 629,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 148 104,60 4 324,42 152 429,02 152 429,02 0,00 0,00 0,00 0,00 152 429,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 197,74 86,49 2 284,23 2 284,23 2 284,23 0,00 2 284,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 44 408 279,54 84 410,91 44 492 690,45 32 626 148,04 26 068 205,26 16 018 221,41 10 049 983,85 1 398 810,00 4 190 184,78 68 948,00 0,00 900 000,00 11 866 542,41 11 866 542,41 1 348 325,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8136



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 31/VII/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 7 722 702,37 3 228,00 7 725 930,37 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 544 382,00 3 228,00 547 610,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 400,00 1 500,00 7 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 33 526,00 1 728,00 35 254,00 

801   Oświata i wychowanie 11 156 098,88 80 000,00 11 236 098,88 
 80101  Szkoły podstawowe 5 742 645,27 -65 000,00 5 677 645,27 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  38 000,00 7 000,00 45 000,00 
  4260 Zakup energii 287 000,00 -87 000,00 200 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 304 000,00 15 000,00 319 000,00 
 80104  Przedszkola  4 267 764,73 145 000,00 4 412 764,73 
  4220 Zakup środków żywności 240 000,00 80 000,00 320 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 429 479,00 65 000,00 1 494 479,00 

851   Ochrona zdrowia 116 219,00 872,00 117 091,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 500,00 872,00 2 372,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 732,00 732,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości 

0,00 140,00 140,00 

852   Pomoc społeczna 1 592 703,14 310,91 1 593 014,05 
 85203  Ośrodki wsparcia 73 419,46 -4 100,00 69 319,46 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 988,00 -3 000,00 49 988,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 282,48 -400,00 8 882,48 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 320,00 -700,00 620,00 
 85295  Pozostała działalność 156 378,68 4 410,91 160 789,59 
  3110 Świadczenia społeczne 148 104,60 4 324,42 152 429,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 197,74 86,49 2 284,23 

Razem 32 541 737,13 84 410,91 32 626 148,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8136



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 31/VII/2024 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Kamienica Polska w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852   Pomoc społeczna 43 163,60 4 410,91 47 574,51 
 85295  Pozostała działalność 43 163,60 4 410,91 47 574,51 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 43 163,60 4 410,91 47 574,51 

Razem 43 163,60 4 410,91 47 574,51 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8136


	UCHWAŁA NR 31/VII/2024 RADY GMINY KAMIENICA POLSKA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1 Zmiany wplanie dochodów Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 2 Zmiany wplanie dochodów bieżących Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 3 Zmiany wplanie wydatków Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 4 Zmiany wplanie wydatków wgrupach Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie wydatków bieżących Gminy Kamienica Polska w2024 roku
	Zalacznik 6 Zmiany wplanie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Kamienica Polska w2024 roku

		2024-12-03T07:31:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




